
                                                                                                            

 
 

 

 

     Республика Крым 

    Симферопольский городской совет 
2-я сессия I созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

 

       31.10.2014                                                                                                            50  
 

 

О внесении изменений и дополнений  

в решение внеочередной 78-й сессии  

Симферопольского городского совета 

VI созыва от 24.01.2014 № 894 

«О городском бюджете на 2014 год» 

(с изменениями и дополнениями) 

 

В соответствии с Федеральным Конституционным Законом от 21.03.2014        

№6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании 

в составе Российской Федерации новых субъектов - Республики Крым и города 

федерального значения Севастополя», Постановлением Государственного Совета 

Республики Крым от 22.10.2014 №132-1/14 «О внесении изменений в 

Постановление Государственного Совета Республики Крым от 22 января          

2014 года №1576-6/14 «О бюджете Республики Крым на 2014 год», 

Постановлением Совета министров Республики Крым от 25.09.2014 №353             

«О распределении дополнительной дотации из бюджета Республики Крым на 

выравнивание финансовой обеспеченности местных бюджетов», Постановлением 

Совета министров Республики Крым от 15.10.2014 № 377 «О внесении изменений 

в постановление Совета министров Республики Крым от 17 июля 2014 года 

№212», распоряжением Совета министров Республики Крым от 11.09.2014      

№914-р «О перераспределении средств и внесении изменений в распоряжение 

Совета министров Республики Крым от 06 августа 2014 года №741-р», решением 

1-ой сессии Симферопольского городского совета I созыва от 29.09.2014 №7               

«О наделении Симферопольского городского совета правами юридического лица» 

Симферопольский городской совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение внеочередной 78-й сессии городского совета              

VI созыва от 24.01.2014 №894 «О городском бюджете на 2014 год» (с 

изменениями и дополнениями) следующие изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1: 

число «7544046,378» заменить на «7564759,878»; 

число «6618367,640» заменить на «6621967,640»; 

число «925678,738» заменить на «942792,238»; 



число «686939,650» заменить на «704053,150». 

1.2. В пункте 2: 

число «7637989,040» заменить на «7658702,540»; 

число «6586316,640» заменить на «6589916,640»; 

число «1051672,400» заменить на «1068785,900»; 

число «807984,051» заменить на «825097,551». 

1.3. Пункт 7.3 изложить в следующей редакции: 

«7.3. Трансферты из бюджета Республики Крым, в том числе: 

7.3.1. В общий фонд городского бюджета в сумме 3490888,860 тыс.руб. на: 

- прочие дотации (дотация выравнивания) в сумме 1805955,980 тыс.руб. 

Установить, что дополнительные средства, выделенные из бюджета 

Республики Крым в мае 2014 года на увеличение ассигнований бюджету города 

Симферополя по прочей дотации (дотации выравнивания), направляются в полном 

объеме на увеличение расходов по оплате труда работников бюджетной сферы, в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 31 марта 2014 года 

№193 «О повышении заработной платы работников бюджетной сферы и 

сотрудников государственных и муниципальных органов Республики Крым и 

города Севастополя»; 

- дополнительная дотация на выравнивание финансовой обеспеченности 

местных бюджетов в сумме 3600,0 тыс.руб., которая направляется управлению 

образования городского совета на оплату продуктов питания; 

- захоронение участников боевых действий и инвалидов войны в сумме 

1244,120 тыс.руб.;  

- прочие расходы на социальную защиту населения (мероприятия по 

социальной поддержке малообеспеченных граждан, инвалидов и других 

категорий граждан) в сумме 6901,940 тыс.руб.; 

- предоставление помощи по уходу за инвалидом 1 или 2 группы вследствие 

психического расстройства в сумме 23389,380 тыс.руб.; 

- предоставление льгот отдельным категориям граждан на жилищно-

коммунальные услуги и твердое топливо в сумме 10380,080 тыс.руб.;  

- предоставление льгот по медицинскому обслуживанию гражданам, 

пострадавшим вследствие Чернобыльской катастрофы в сумме 370,5 тыс.руб.; 

- выплату единовременного вознаграждения участникам обороны и 

освобождения Крыма от немецко-фашистских захватчиков, а также на выплату 

адресной материальной помощи партизанам и подпольщикам ко Дню 

партизанской славы в сумме 881,6 тыс.руб.; 

- компенсационные выплаты инвалидам на бензин, ремонт, 

техобслуживание автотранспорта и транспортное обслуживание, предоставление 

льгот на установку телефонов инвалидам I и II групп в сумме 912,0 тыс.руб.; 

- социальную помощь женщинам, удостоенным почетного звания Украины 

«Мать-героиня», проживающим в Республике Крым на жилищно-коммунальные 

услуги в сумме 39,9 тыс.руб.; 

- содержание учреждений, предоставляющих социальные услуги детям, 

оказавшимся в сложных жизненных обстоятельствах в сумме 3059,2 тыс.руб.; 

- выплату помощи семьям с детьми, малообеспеченным семьям, инвалидам 

с детства, детям-инвалидам и временной государственной помощи детям в сумме 

1111693,8 тыс.руб.; 



- предоставление льгот и жилищных субсидий населению на оплату 

электроэнергии, природного газа, услуг тепло-, водоснабжения и водоотведения, 

квартирной платы (содержание домов и сооружений и придомовых территорий), 

вывоза бытового мусора и жидких нечистот в соответствии подпунктом «б» 

пункта 4 статьи 89 Бюджетного кодекса Украины в сумме 169720,160 тыс.руб.; 

- предоставление льгот по услугам связи, других предусмотренных 

законодательством льгот (кроме льгот на получение лекарств, 

зубопротезирование, оплату электроэнергии, природного и сжиженного газа на 

бытовые нужды, твердого и жидкого печного бытового топлива, услуг тепло-, 

водоснабжения и водоотведения, квартирной платы (содержание домов и 

сооружений и придомовых территорий), вывоз бытового мусора и жидких 

нечистот), на компенсацию потери части доходов в связи с отменой налога с 

владельцев транспортных средств и других самоходных машин и механизмов и 

соответствующим увеличением ставок акцизного налога с топлива и на 

компенсацию за льготный проезд отдельных категорий граждан в соответствии с 

подпунктом «б» пункта 4 статьи 89 Бюджетного кодекса Украины в сумме 

18991,260 тыс.руб.; 

- предоставление льгот и жилищных субсидий населению на приобретение 

твердого и жидкого печного бытового топлива и сжиженного газа в соответствии 

подпунктом «б» пункта 4 статьи 89 Бюджетного кодекса Украины в сумме 

766,840 тыс.руб.; 

- выплату государственной социальной помощи на детей-сирот и детей, 

лишенных родительского попечения, денежного обеспечения родителям-

воспитателям и приемным родителям за предоставление социальных услуг в 

детских домах семейного типа и приемных семьях по принципу «деньги ходят за 

ребенком» в сумме 13118,740 тыс.руб.;  

- частичное возмещение стоимости лекарственных препаратов для лечения 

лиц с гипертонической болезнью в сумме 5468,580 тыс.руб.; 

- обеспечение питанием (завтраками) учеников 5-11 классов 

общеобразовательных учебных заведений в сумме 19456,380 тыс.руб. 

- обеспечение государственных гарантий бесплатного оказания гражданам 

медицинской помощи в сумме 169718,3 тыс.руб.; 

- на проведение выборов депутатов представительных органов 

муниципальных образований в Республике Крым в сумме 8146,2 тыс.руб.; 

- на реализацию мероприятий Государственной программы Республики 

Крым «Модернизация финансовой системы Республики Крым на 2014 год» в 

сумме 159,7 тыс.руб.; 

- на модернизацию региональных систем дошкольного образования в рамках 

подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования 

детей» государственной программы Российской Федерации «Развитие 

образования» на 2013-2020 годы в сумме 37003,4 тыс.руб.; 

- на компенсацию собственных поступлений бюджетных учреждений, 

заблокированных в органах Государственной казначейской службы Украины в 

сумме 5767,0 тыс.руб.; 

- на финансовое обеспечение в 2014 году дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет иных  

межбюджетных трансфертов в сумме 74143,8 тыс.руб. 

7.3.2. В специальный фонд городского бюджета в сумме                     



355282,690 тыс.руб.: 

- на строительство, реконструкцию, ремонт и содержание улиц и дорог 

коммунальной собственности в населенных пунктах в сумме 59284,560 тыс.руб.; 

- на инвестиционные проекты по социально-экономическому развитию в сумме 

153945,750 тыс.руб.; 

- на финансовое обеспечение в 2014 году дорожной деятельности на 

автомобильных дорогах общего пользования местного значения за счет иных  

межбюджетных трансфертов в сумме 121452,380 тыс.руб.; 

- на финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных 

систем образования за счет иных межбюджетных трансфертов в сумме             

20600,0 тыс.руб. 

Установить, что средства субвенции из бюджета Республики Крым на 

финансовое обеспечение мероприятий по модернизации региональных систем 

образования за счет иных межбюджетных трансфертов используются главным 

распорядителем средств городского бюджета в соответствии с Порядком 

использования данной субвенции, утвержденным Постановлением Совета 

министров Республики Крым от 17 июля 2014 года №212 (с изменениями и 

дополнениями)».  

1.4. В пункте 10: 

число «201724,193» заменить на «198520,393». 

1.5. Приложение 1 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.7. Приложение 3 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.8. Приложение 4 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.9. Приложение 6 изложить в новой редакции (прилагается). 

1.10. Приложение 7 изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Управлению информационной политики (Горева А.А.) обнародовать 

настоящее решение в газете «Южная столица» и на сайте http://www.simgov.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на И.о. главы 

администрации города Симферополя Бахарева Г.С. 

 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                                              В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.simgov.ru/

